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n  ANUARIO CIS 2021 7.  MISCELÁNEA 

C.7 Tabla 25. Planes vacacionales de la persona entrevistada
Cambiando de tema, este verano ¿tiene pensado irse de vacaciones (o se ha desplazado ya 
de vacaciones)?

Sí No No sabe, duda N.C. Total (n)

Total 45,1 49,9 4,9 0,1 100 (3.798)
Ideología 
Izquierda 1-2 46,8 48,3 4,8 0,1 100 (595)

3-4 54,3 40,1 5,5 0,0 100 (946)

5 41,8 52,2 6,0 0,0 100 (913)

6 49,4 46,9 3,8 0,0 100 (359)

7-8 53,0 42,5 4,5 0,0 100 (436)

Derecha 9-10 34,1 64,7 1,2 0,0 100 (175)

N.S. 19,9 77,1 3,0 0,0 100 (174)

N.C. 17,6 75,0 5,3 2,1 100 (200)

Recuerdo de voto
PSOE 42,9 52,1 5,0 0,0 100 (992)

PP 48,8 46,8 4,4 0,0 100 (506)

Unidas Podemos 53,8 42,8 3,2 0,2 100 (276)

Ciudadanos 59,6 37,8 2,6 0,0 100 (239)

VOX 46,6 47,8 5,6 0,0 100 (227)

Otros partidos 55,8 38,9 5,3 0,0 100 (458)

No tenía edad 70,4 27,6 2,0 0,0 100 (55)

En blanco 33,3 60,7 6,0 0,0 100 (86)

No pudo votar 32,3 62,7 4,9 0,0 100 (108)

Prefirió no votar/Votó nulo 30,0 63,8 5,7 0,6 100 (354)

No tenía derecho a voto 27,2 72,8 0,0 0,0 100 (6)

No recuerda 31,5 62,3 6,1 0,0 100 (170)

N.C. 38,4 54,5 6,5 0,6 100 (319)

Religión
Católico/a practicante 37,3 59,1 3,6 0,0 100 (707)

Católico/a no practicante 41,7 52,4 5,9 0,1 100 (1.520)

Creyente de otra religión 34,5 61,5 4,0 0,0 100 (92)

Agnóstico/a 56,1 38,5 5,3 0,1 100 (438)

Indiferente, no creyente, ateo/a 53,4 42,2 4,4 0,0 100 (969)

N.C. 26,3 65,0 4,4 4,3 100 (72)

Fuente: CIS, Barómetro de julio 2021 (estudio 3330).


